Решение
по делу №06/2063-17

о результатах внеплановой проверки
соблюдения законодательства Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок

26.06.2017                                                                                     г. Симферополь

На основании части 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее также – Закон
о контрактной системе) Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу Севастополю (Крымское УФАС России)
(далее – Комиссия) в составе:

<...>

при участии представителей интересов Заказчиков Д. А. Сычева (по доверенности), А. И. Полищука (по
доверенности), О. И. Грейдина (по доверенности), —

рассмотрев обращение Главного следственного управления Следственного комитета России по Республике
Крым от 09.06.2017 № 201-135-2017/10668
(вх. №2503ов от 15.06.2017) на действия Заказчика при проведении электронного аукциона «Пожарные
автоцистерны с улучшенными тактико-техническими характеристиками и дополнительным оборудованием с
объемом цистерны не менее 3,2 м. куб» (извещение № 0175100001216000059) (далее — Аукцион),

УСТАНОВИЛА:

В ходе внеплановой проверки Аукциона, проведенной на основании части 15 статьи 99 Закона о контрактной
системе, на основании документов и пояснений, предоставленных представителем Заявителя, Комиссией
установлено.

В соответствии с извещением об осуществлении закупки, документацией о закупке, протоколами,
составленными при определении поставщика (подрядчика, исполнителя):

- извещение об осуществлении закупки размещено на официальном сайте Единой информационной системе в
сфере закупок – 29.06.2016;

- способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) – электронный аукцион;

- начальная (максимальная) цена контракта – 802 000 000,00 рублей;

- дата и время окончания подачи заявок: 18.07.2016 09:00; дата окончания срока рассмотрения первых частей
заявок участников: 25.07.2016; дата проведения Аукциона: 28.07.2016;

- на участие в Аукционе подана 1 заявка;

- Аукцион признан несостоявшимся.

На заседании Комиссии представители Заказчика пояснили, что предоставить документы по процедуре
Аукциона не предоставляется возможным в связи с тем, что данные документы изъяты органами следствия
(протокол обыска от 06.062017).

Учитывая приведенное, Комиссии не предоставляется возможным провести документарную внеплановую
проверку процедуры закупки.

На основании изложенного, Комиссия

РЕШИЛА:

Прекратить проведение внеплановой проверки и производство по делу №06/2063-17.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев с даты его принятия.